Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº  64 /2022

“Indica adequação na rede elétrica da EMEF Cônego José Rodrigues de Oliveira.”

Senhor Presidente:

Indico ao senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, seja

feita a adequação na rede elétrica da EMEF Cônego José Rodrigues de Oliveira.

Justificativa:

Ocorre que a rede elétrica atual é antiga e ineficiente, visto que as lâmpadas de

vários ambientes estão conectadas a um mesmo interruptor, aumentando também o

consumo de energia do edifício. Diante do exposto, pede-se urgência ao setor competente,

para viabilizar, ficando sala ou corredor com seu interruptor.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 30 de março de 2022.

Wandi Augusto Rodrigues

Vereador (DEM)